
Stránka 1 z 2 

DODATEK č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2024-0428/OMH 

ze dne 18. 04. 2024 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

 

                 číslo objednatele 

 
mezi smluvními stranami: 

 
Objednatel: 

 
Statutární město Děčín 

Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV  
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 

Zhotovitel: PATOK a.s.   
Sídlo: 
Statutární zástupce: 

U Porcelánky 2903, 440 01 Louny                                          
Josef Paclt, člen správní rady 

  

IČO: 27356248   

DIČ: CZ27356248   

Bankovní spojení: ČSOB   

Číslo účtu: 195926566/0300 

 

  

    
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“. 
 

 Předmět dodatku: 
 
 

1. Dle SOD č. objednatele 2024-0428/OMH ze dne 18. 04. 2024, čl. III, odst. 1 byla 
doba provedení díla 120 dnů. Na základě vzniklých víceprací je lhůta pro dokončení 
díla prodloužena o 32 dní. 

 
2. Dle SOD č. objednatele 2024-0428/OMH ze dne 18. 04. 2024, čl. IV, odst. 1 a ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 9.8.2024 byla dohodnuta cena za provedení díla 
2 506 527,86 Kč bez DPH. Smluvní strany se vzájemně dohodly na vícepracích blíže 
specifikovaných ve výkazu výměr, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
 

Důvodem víceprací je doplnění prací, materiálů a konstrukcí, které nebyly součástí 
projektovaného díla, ale jsou nutné pro vytvoření uceleného rázu stavby, a to do 
běžného standardu provedení podobných staveb a konstrukcí. Provedeni jílového 
těsnění v celém rozsahu zdi malé vodní nádrže nad tělesem propusti požeráku. 
Odvoz kalu, který byl po dobu rozmnožování obojživelníků na základě požadavku 
Bio-dozoru v nádrži ponechán. Zpevnění břehu pokládkou kamene a vytvoření nové 
přehrážky z dalšího nalezeného prameniště. 

Veškeré vícepráce byly odsouhlaseny technickým dozorem stavby a jsou blíže 
specifikované v přiloženém rozpočtu. 
 
 



Stránka 2 z 2 

Cena za dílo dle SOD č. 2024-0428/OMH  bez DPH 2 380 302,38 Kč bez DPH 

Dodatek č. 1                                         126 225,51 Kč bez DPH 
Dodatek č. 2          434 137,30 bez DPH 
- ZL č. 2   (105 577,06  Kč bez DPH) 
- ZL č. 3   (328 560,24  Kč bez DPH) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celková cena díla bez DPH          2 940 665,16 Kč bez DPH 
 

 
 
 
 

Závěrečná ujednání: 
 

1. Ostatní články SOD se nemění. 
2. Znění této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města č. RM 24 14 37 25 

dne 3. 9. 2024. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, účinnosti pak smlouva nabývá až dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 
 

V Děčíně dne 

 

 

 

  

........................................ ........................................ 
         Objednatel                                                                            Zhotovitel    
Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města Josef Paclt, člen správní rady 



REKAPITULACE ČLENÉNÍ ZMÉNOVÉHO LıSTu Č. 2 gànfz-Qgzç 
Stavba: 

_ _ _ LOUBI U DEČINA - oprava malé vodní nádrže na p.p.ć 467/1 
Obiektz 

Zmënový list č. 2 
Místo: Datum; 28.06.2024 
Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant: 
Zhotovitel: PATOK a.s. Zpracovatel: Hájková Klára 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací 105 577,06 
VCPS - VÍCEPRACE - Přerušení Stavby 15 000,00 
VCP4 - VÍCEPRÁCE ~ SO O1 - Oprava záıøpy 90 577,06 

Strana 2 Z 3



ZMÉNOVÝ LIST Č. 2 ga, pq-:nk 
Stavba: 

LOUBÍ U DÉČINA - oprava malé vodní nádrže na p.p.č 467/1 
Obiekł: 

Změnový list č. 2 
Místo: 

Zadavatel: 
Zhotovitel: 

ÉPČ Typ Kód 

Dalum 28 06 2024 
Statutáml město Děčín Prozeklant 
PATOK a.s. Zpracovatel Hajková Klára 

Popis MJ Mnozsavı J zena [CZK] Cena ceıkeın [cZ|‹1 Puvød DOI02kv 
Náklady soupisu celkem 105 577 05 

D VCEŠ, 
'§68 

yIcgPRÁcE - Přennšęni Stavby 
návožleohnllçypoobnoveníęıavby 

___ kpl 

_ø vcP4 VÍCEPRÁCE-SO 01-Qpfavfl záıøgy _ _ 

2 1 K ;122351102 
.__ J 

güdkopávky a prokopávky nezapažené v hominé třídy 3 štêžllelností II skupiny 4 objem do 50 m3 strojně m 
, I ˇ\Ňˇ"ˇ'_

W _\ ___ ._ ...... ._ 

((o.a+1+ı15+o.8s›“2.7'(o.1+D.s›)-2% miflıè nčflhxážexl 
"_ 

-svflw - _ 
_ _ 1 

5 K 162251122

WW
W
W 

Évodorovné přemístění přes 20 do 50 m
_ Ývýkopkufsypanìny Z nominy třídy têžitelností ll skupiny m3 

I4 a 5
Š 

vodorovné přemíslëní výkopku na mezideponñ 
10.205'm3" 
Vodorovná přemlslění přebytku výkopku Z mezídeponíe, 
úprava okolního Ierénu pfebyıkem výkooku 
10.206 
5°“i°I 

_ __ __, „ ,W _ „_ _ _ _ _ 

z 8 
É 
K 171251101 Šüloženi sypaniny do násypů nezhutněných Strojnê m3 

_ _ _ _ _ 15 000 00 _ _ 
1,000 15 000.00 15 000.00. 

__ _ _ 99 577 06 _ ___ _ 

10.208 481 80 4 917.25 søo - so 01 

_ 10 206 _______ ___ __ _ __ __ 
20 412 420.00 8 573.04 SOD - SO O1 

20412 _ ___ ˇ, ______ ___ 
10,206 93.94 958.75 SOD S0 01 " ' 0' ˇ ˇ"ˇˇˇ"ˇ 

ˇTđzììčšìřflhı pręhyıınx výızøpun na óı‹øıninz ıøfênn nn 
"“` "

W 
-VY.. ..-__ .,.__59UÉëL____ „_ _ _ ._ 

dokonoení slavby 
10.2D6'ı'n3" 

__ ___ 151.206 ___ _ ______ „W __ „_-_„ _-____ - _ ˇ] 
“ _. . . _ 

Q I _,Tnděn! Iomovèho kamene nebo belonovych tvarnıc
4 

É 

5N§ K 5114253301 fpodle druhu, velikosti nebo tvaru - Strojně ' ms 
Zľveškeré vybouıané zdivo' 

27,000 406.00 10 962 00 Z 2 

_ _ł7-000 »~ __-z z -M-
w 

...WL . _ _ „_ .,._„.____$9!IŠ_eÍ __ _ 
ˇ' 

21 I K 157532112
Í
1 

Šřìllrační vrstvy z hrubého drceného kameniva se 
ž ma Ézhulnšnim frakce od 16 až 63 do 32 až 63 mm É 

ăăăžă 

_____ ___“ __Sg›geg__ ___„____________,___„_„___ ___ 1224 __ _ ___-.- =

S 

__ __ ..___-' .._,_, ˇ ._,.__,.4-....` _. _, , ;_. ._ . _.. 
' 

Pøøzyø ze šıêmøáfli ø ııønšıˇøę ıuo ınnı. fr. 3253 nfln 
(o_8+1+o,5+o,a5)'2,8'o,1'2 

1 184 
"odpooet Z SDD“ 
-0.54 

- 

"A ' A 

'Zához Z Ionfového kamene tfiděného hmotnost 
' ”

5 . . . 

. 
. D-SO 122! K Ž46z5111eR__ _kamenůd°8qm'_vB_EZDQDAvKY_KAMĚNvEW 

V 

1113 5.150 s8.23__ 
_ 
80411, Neg _ 

01 L.. _ ,W "přehrážky” ` ˇ _ "N W 5'2 W " ' 

W 
O1 

523i 

Ddpocet Z SDD" 
-3_85"m3" "očišlěný kámen Z vybouraných konstrukcí v S0 
Souöel __ ___

W 
= 

= 

k”Í4š251416g %PfìpIatek_za unıvnánl llce zàhozu zìomovèho kaniene m2 z _ ___ ____;zahozovaho pres 500 kg_ __ _ 
- __ W . _ 10'2 přehràzky' 

‹8.2"odpDčeł Z SoD"W 
„VV 

_ ___._ _ .._.... Součeł .___ __._.Ž___ _ __.,_,__ _ 
42 K Šs97312511 ;ě':_dfQ°';"á 

“'°"'°ˇa 5"" 3 "Y”°"'“"Ý°" "“'°* d° 7 '““ 
Š ı 15,375 880,00. 10 455,00 søo - SO 01 1 I = _______v __ _____ __ __ __ _ _____ _ __ _.- _-„_ __ _ _ ___. .___ _ _ __ W

W 
Vodorovná doprava oćišìěnáho kamene zpět do konstrukci 
(využili kamene v rámci celé stavby-vyrovnaná bilance 
kamene) 
6,15'm3"'2.5"ìlm3" 'zăhoz SO 01 15 375 
Součel _ _ _ __ 15,375 _ _ __ì__v_____ _ __w

I 
44 K 299332811 guaxıádágsuua yyhøuťęnýçlrìmøıpfø ı_.`ıM____~ __ É H1 

I 15,375 _ zsyo _ ____§ 923,7Q,_ §00-_§_O o_1_ ___W
W 
vv 

_ __- 

Nalożení oñìšlěného kamene na ınezidepoflíi zpět do 
konstrukci 
a.1s`‹n3'°2.5~1ınıa“ 'záhnz so 01 15 375 
Sønćzzı _ __ _ 15.375 'GN LK 063603009 „_.9rflž=@“1=›f*s*“››*ëž'Së*_*€€@“i':×.._ 

_ ., _ 1. ..×_››“ _1z9f1° 46° 

Siıana 3 Z 3 

1,224 1 617.00 1 979.21 SOD - SO 01 

180.00 2 124.00 SOD S0 01



REKAPITULACE ZMĚNOVÉHO LISTU Č. 3
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.08.2024

Zadavatel: IČ: 00261238
Statutární město Děčín DIČ: CZ00261238

Zhotovitel: IČ: 27356248
PATOK a.s. DIČ: CZ27356248

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: Kontroloval:
Hájková Klára Petr Krása

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL3
LOUBÍ U DĚČÍNA – oprava malé vodní nádrže na p.p.č 467/1

328 560,24

Sazba daně Základ daně Výše daně
328 560,24 68 997,6521,00%

0,00 0,0012,00%

CZK 397 557,89

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ ZMĚNOVÉHO LISTU Č. 3

Kód: ZL3

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant:
Zhotovitel: PATOK a.s. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

397 557,89328 560,24ZL3 Změnový list č.3

328 560,24 397 557,89

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

LOUBÍ U DĚČÍNA – oprava malé vodní nádrže na p.p.č 467/1

14.08.2024

 
Hájková Klára

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST ZMĚNOVÉHO LISTU Č. 3

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.08.2024

Zadavatel: IČ: 00261238
Statutární město Děčín DIČ: CZ00261238

Zhotovitel: IČ: 27356248
PATOK a.s. DIČ: CZ27356248

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: Kontroloval:
Hájková Klára Petr Krása

Poznámka:

Cena bez DPH 328 560,24

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 328 560,24 21,00% 68 997,65

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 397 557,89

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

LOUBÍ U DĚČÍNA – oprava malé vodní nádrže na p.p.č 467/1

Změnový list č. 3

Strana 3 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ ZMĚNOVÉHO LISTU Č. 3

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 14.08.2024

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant:  
Zhotovitel: PATOK a.s. Zpracovatel: Hájková Klára

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 328 560,24
VCP5 - VÍCEPRÁCE - Odtěžení sedimentu 223 418,00
VCP6 - VÍCEPRÁCE - Dovoz jílu a likvidace pův. zeminy 155 854,40
VCP7 - VÍCEPRÁCE - Opevnění břehu 62 880,00
MNP6 - MÉNĚPRÁCE - Dovoz jílu a likvidace pův. zeminy -43 099,14
MNP8 - MÉNĚPRÁCE -70 493,02

LOUBÍ U DĚČÍNA – oprava malé vodní nádrže na p.p.č 467/1

Změnový list č. 3

Strana 4 z 6



ZMĚNOVÝ LIST Č. 3

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 14.08.2024

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant:  
Zhotovitel: PATOK a.s. Zpracovatel: Hájková Klára

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Původ položky

Náklady soupisu celkem 328 560,24
D VCP5 VÍCEPRÁCE - Odtěžení sedimentu 223 418,00

14N K 122703601
Odstranění nánosů při únosnosti dna přes 15 do 40 
kPa

m3 70,000 338,00 23 660,00 ZL3

VV "odhad v tekutém stavu"70 70,000
VV Součet 70,000

15N K 162253102
Vodorovné přemístění nánosu z nádrží přes 20 do 40 
m při únosnost dna přes 15 do 40 kPa

m3 70,000 350,00 24 500,00 ZL3

VV "odvoz do cca 200 m - v tekutém stavu" 70 70,000

16N K 162253902
Příplatek k vodorovnému přemístění nánosu při 
únosnosti dna do 40 kPa ZKD 10 m přes 40 m

m3 1 120,000 110,00 123 200,00 ZL3

VV 70*16 'Přepočtené koeficientem množství 1 120,000
VV 65*1,7 'Přepočtené koeficientem množství 110,500

12N K 171251101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných strojně m3 70,000 85,40 5 978,00 ZL3
VV "odhad v tekutém stavu" 70 70,000
VV Součet 70,000

6N K 063603000 Omezený přístup těžké techniky kpl 1,000 46 080,00 46 080,00 ZL2

D VCP6 VÍCEPRÁCE - Dovoz jílu a likvidace pův. zeminy 155 854,40
9 K 17415111R Jílová clona - zřízení m3 24,430 880,00 21 498,40 SoD - SO 01

VV "místo původní vytěžené zeminy"
VV 45 45,000
VV "odpočet množství z SoD"
VV Dodatek č. 1
VV Jílové clona za návodní zdí (materiál zajistí zhotovitel)
VV -(5,5*2,1+4,1*2,2) -20,570
VV Součet 24,430

9N K R06
Doprava 45 m3 jílu - Louny - Kyšice - Loubí u Děčína 
(330 km 1 cesta, celkem 7 cest)

kpl 1,000 69 300,00 69 300,00 ZL3

10N K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 40,000 312,00 12 480,00 ZL3

VV
"odvoz vytěžené zeminy na skládku - Chabařovice-5m3 
ponecháno na zásyp propadlin"

VV 45-5 40,000
VV Součet 40,000

11N K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 1 200,000 23,70 28 440,00 ZL3

VV 40*30 'Přepočtené koeficientem množství 1 200,000
12N K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 40,000 22,00 880,00 ZL3

13N K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 68,000 342,00 23 256,00 ZL3

VV 40*1,7 'Přepočtené koeficientem množství 68,000

D VCP7 VÍCEPRÁCE - Opevnění břehu 62 880,00
4 K 46251316R

Zához z lomového kamene záhozového hmotnost 
kamenů do 500 kg - BEZ DODÁVKY KAMENE

m3 20,000 480,00 9 600,00 SoD - SO 04

VV 40*1*0,5 20,000
VV Součet 20,000

5 K 462513169
Příplatek za urovnání líce záhozu z lomového kamene 
záhozového do 500 kg

m2 40,000 180,00 7 200,00 SoD - SO 04

6N K 063603000 Omezený přístup těžké techniky kpl 1,000 46 080,00 46 080,00 ZL2

D MNP6 MÉNĚPRÁCE - Dovoz jílu a likvidace pův. zeminy -43 099,14

5 K 162251122
Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 
4 a 5

m3 -90,000 420,00 -37 800,00 SoD - SO 01

VV "odvoz vytěžené zeminy na skládku - Chabařovice"
VV "odpočet mmožství z SoD"
VV Vodorovné přemístění výkopku na mezideponii 
VV -45"m3" -45,000
VV Vodorovné přemístění výkopku z mezideponie do zásypu
VV -14"m3" -14,000

VV
Vodorovné přemístění přebytku výkopku z mezideponie, 
úprava okolního terénu přebytkem výkopku

VV -(45-14) -31,000
VV Součet -90,000

6 K 171251101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných strojně m3 -31,000 93,94 -2 912,14 SoD - SO 01
VV "odvoz vytěžené zeminy na skládku - Chabařovice"
VV "odpočet mmožství z SoD"

VV
rozprostření přebytku výkopku na okolním terénu po 
dokončení stavby

VV -31"m3" -31,000
VV Součet -31,000

7 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 -14,000 170,50 -2 387,00 SoD - SO 01

VV "odpočet množství z SoD - nahrazeno jílem"
VV Dodatek č. 1
VV Nová zeď na vzdušné straně
VV zpětný zásyp výkopkem
VV -14"m3" -14,000
VV Součet -14,000

LOUBÍ U DĚČÍNA – oprava malé vodní nádrže na p.p.č 467/1

Změnový list č. 3

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Původ položky

D MNP8 MÉNĚPRÁCE -70 493,02
1 K 114203202

Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic 
od malty

m3 -1,500 812,90 -1 219,35 SoD - SO 01

24 K 46551142R
Dlažba z lomového kamene na sucho tl 500 mm - JEN 
MATERIÁL

m2 -38,000 775,01 -29 450,38 SoD - SO 01

33 K 938902132 Očištění konstrukcí na ostatních plochách od porostu m2 -26,000 445,01 -11 570,26 SoD - SO 01

34 K 938903113
Vysekání spár hl do 70 mm ve zdivu z lomového 
kamene

m2 -18,000 445,01 -8 010,18 SoD - SO 01

35 K 938903211
Vysekání spár hl přes 70 do 120 mm ve zdivu z 
lomového kamene

m2 -8,000 445,50 -3 564,00 SoD - SO 01

38 K 985131111
Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou 
vodou

m2 -26,000 260,00 -6 760,00 SoD - SO 01

41 K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 
17 01 01

t -0,490 220,00 -107,80 SoD - SO 01

42 K 997312511
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 1 km 
pro LTM

t -0,490 680,00 -333,20 SoD - SO 01

43 K 997312519
Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy suti a 
vybouraných hmot pro LTM

t -4,410 80,00 -352,80 SoD - SO 01

44 K 997312611 Nakládání suti a vybouraných hmot pro LTM t -0,490 255,20 -125,05 SoD - SO 01
6 K 02120300R Biologický dozor kpl -1,000 2 000,00 -2 000,00 SoD - VON
7 K 024003005 Přípravný transfer obojživelníků kpl -1,000 5 000,00 -5 000,00 SoD - VON

10 K 091504000
Osazení informačních tabulek na začátku a konci 
turistických cest o omezení části cesty v 
bezprostředním blízkosti nádrže

kpl -1,000 2 000,00 -2 000,00 SoD - VON

Strana 6 z 6


